25. Quibus omnibus tam in jure quam in facto rite perpensis.

Nos, infrascripti Patres Auditores de Turno, pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Christi nomine invocato, propositis dubiis respondentes in primo jurisdictionis gradu, edicimus, declaramus atque definitive sententiamus:

« Negative ad utrumque, seu non constare de nullitate matrimonii, in casu ».

Ita pronuntiamus, mandantes Ordinariis locorum et Tribunalium Administris, ad quos spectat, ut hanc Nostram definitivam sententiam notificent omnibus, quibus de jure, ad omnes juris effectus.

(*Omissis*).

AEMILIUS COLAGIOVANNI  
HYGINUS RAGNI  
BERNARDUS DE LANVERVIN, Ponens

(*Omissis*).

TRIBUNAL APOSTOLICUM ROTAE ROMANAE - GROSSETANA SEU FLORENTINA - *Nullitatis matrimonii* - Sentenza definitiva - 11 aprile 1988 - Pompedda, Ponente.

**Matrimonio - Consenso - Capacità consensuale - Defectus discretionis iudicii circa iura et officia matrimonialia essentialia (can. 1095, n. 2) o incapacitas assumendi obligationes matrimonii essentialia (can. 1095, n. 3) - Ius ad vitae communionem - Determinazione degli elementi essenziali.**

*È incapace di contrarre matrimonio chi non è in grado di costituire un sano rapporto interpersonale, essenziale nel matrimonio in quanto significa lo ius ad vitae communionem. Per determinare gli elementi integranti ad validitatem la communio vitae occorre far riferimento all'essenza della stessa e quindi agli essenziali diritti e doveri ad vitae communionem.*

(*Omissis*). — FACTI SPECIES. — 1. Sponsalicia consuetudine praehabita plures per annos, die 22 maii 1969 in paroeciali ecclesia loci P.A, civitatis C. et dioeceseos Grossetanae, Antonius V., medicus viginti sex annorum, et Maria Christina F., magistra et viginti septem annorum, canonicum celebraverunt matrimonium. Ex convicatu duo sunt filii progeniti.

At, progrediente tempore, coniugum communis vita turbari cepit ob indolem et psychicas anomalias mulieris: parum dein profuit recursus ad curationes psychologicas vel adhibita hypnosi, adeo ut ineunte mense januario anni 1981 vir judicialiter institerit ad obtinendam separationem ope rei publicae legis.

Ipsa insuper, oblato libello diei 16 aprilis 1981 coram ecclesiastico Tribunale Florentino, nullitatis suum accusavit matrimonium ex capite defectus discretionis iudicii in muliere; at, ampliore instructione peracta, primae instantiae Iudices, die 1 februarii 1985, negativam pronuntiaverunt sententiam. Quam contra actor appellavit ad hoc Apostolicum Tribunal adeo ut, die 1 iulii 1985, positum sit dubium in secundo iudicii gradu sub formula: « An constet de matrimonii nullitate, in casu, ex capite defectus discretionis iudicii in muliere conventa ». Subsecuta dein est inquisitio suppletiva, sive per peritiam ex officio peractam sive per exhibita hinc inde documenta et alias relationes peritales.